Договор о сетевой форме реализации образовательных программ
№07-24

Санкт-Петербург «10» января 2024 г.

Государственное бюджетное нетиповое образовательное учреждение «Центр опережающей
профессиональной подготовки Санкт-Петербурга» (ГБНОУ ЦОПП СПб), осуществляющее
образовательную деятельность на основании лицензии на осуществление образовательной
деятельности от 14.10.2020 рег. № Л035-01271-78/00346854, выданной Комитетом по
образованию, именуемое в дальнейшем «Базовая организация», в лице директораСудденковой Натальи Владимировны, действующей на основании Устава, с одной стороны,
и Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняяобщеобразовательная школа № 644 Приморского района Санкт-Петербурга, именуемая в
дальнейшем «Организация-участник» в лице директора школы Тамары Веноровны
Петуховой, действующего на основании Устава,с другой стороны,в дальнейшем именуемые
по отдельности «Сторона», а вместе — «Стороны», заключили настоящий Договор о
нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Предметом настоящего Договора является реализация Сторонами основной
образовательной программы -— основной программы профессионального обучения
«Консультантв области развития цифровой грамотности населения (цифровой куратор)»(86
академических часа) (далее — Образовательная программа) с использованием сетевой формы.

Форма обучения: очная.
1.2. Образовательная программа, утверждается Базовой организацией.
1.3. Базовая организация по согласованию с Организацией-участником выделяет

учебные модули, практическую подготовку и другие виды образовательной деятельности
обучающихся, реализуемыена базе Организации-участника с использованием материально-
технических ресурсов Организации-участника.

1.4. Условия и порядок осуществления образовательной деятельности, правила
приема на обучение, устанавливаются локальными нормативными актами Базовой
организации и дополнительными соглашениямик настоящему Договору.

1.5. Образовательная программа реализуется в период с «11» января 2024 г. по
«30 ›» мая 2024 г.

2. Осуществление образовательной деятельности при реализации
Образовательной программы

2.1. Образовательная программа реализуется Базовой организацией с участием
Организации-участника.

2.2. Организация-участник предоставляет следующие ресурсы, необходимые для
реализации Образовательной программы (далее- Ресурсь):

2.2.1. учебные помещения (указать каждое помещение)
- кабинет №315, 3 этаж, площадью 64 кв.м, расположенный по адресу:

Санкт-Петербург, Санкт-Петербург, Богатырский пр., д.19, литер А.:2.2.2. оборудование, расположенное в вышеуказанных помещениях:
- мультимедийная система: 14 компьютеров, проектор, интерактивная доска;
- 17 ученических столов, 30 стульев, доска школьная 1 штука., ЗО принтер 1.2.3. Образовательная программа, реализуемая с использованием Ресурсов, время,

место их реализации определяются приложением №1 к настоящему Договору.

2.4. Освоение Образовательной программы сопровождается промежуточной/итоговой
аттестацией, проводимой в формах, определенных учебным планом Образовательной
программыи в порядке, установленном Базовой организацией.

2.5. По результатам освоения Образовательной программыи проведения итоговой
аттестации Базовая организацияв установленном порядке, определяемом законодательствомРоссийской Федерации и внутренними локальными нормативными актами выдаетобучающимся свидетельство о профессии рабочего/должности служащего.

2.6. Число обучающихся по Образовательной программе составляет не менее 15
человек.

2.7. Поименный список обучающихся согласуются Сторонамине менеечемза 5 (пять)
рабочих дней до начала реализации Образовательной программы. При изменении состава
обучающихся Базовая организация должна незамедлительно проинформировать
Организацию-участника.

2.8. Организация-участник не позднее 5 (пяти) рабочих дней с момента заключения
настоящего Договора определяет лицо, ответственное за взаимодействие с Базовой
организацией по предоставлению Ресурсов. Об изменении указанного в настоящем пункте
ответственного лица Организация-участник должна незамедлительно проинформировать
Базовую организацию.

3. Обязательства сторон

3.1. В рамках сетевой формы реализации Образовательной программыБазовая
организация:

3.1.1. Осуществляет подбор педагогических работников, участвующихв реализации
Образовательной программы.

3.1.2. Гарантирует доступ обучающихся, непосредственно участвующих в сетевой
форме реализации Образовательной программы, к учебно-методическому комплексу,
электронным образовательным ресурсам, позволяющим обеспечить освоениеи реализацию
Образовательной программы.

3.1.3. Обеспечивает учет и документирование результатов освоения обучающимися
Образовательной программы.

3.1.4. Несет ответственность за качество реализации Образовательной программы.
3.1.5. Обеспечивает сохранность Ресурсов, переданных Организацией-участником

для реализации Образовательной программы.
3.2. В рамках сетевой формы реализации Образовательной программы

Организация-участник:
3.2.1. Предоставляет Базовой организации Ресурсы, указанные в пункте 2.2

настоящего Договора.
3.2.2. Обеспечивает Базовой организации беспрепятственный доступ к

принадлежащим Организации-участнику территориям и помещениям, в которых
расположеныРесурсы, используемые для реализации Образовательной программы.

3.3. В рамках сетевой формы реализации Образовательной программыСтороны:
3.3.1. Соблюдают правила обработки персональных данных и защиту

конфиденциальной информации.
3.3.2. Оказывают друг другу информационную, организационную и методическую

помощь.
3.3.3. Во время реализации Образовательной программынесут ответственность за

жизньи здоровье обучающихся.

4. Ответственность Сторон

4.1. Стороны по настоящему Договору несут ответственность за неисполнение
или ненадлежащее исполнение взятых на себя обязательствв соответствии с действующим
законодательством Российской Федерации.

5. Финансовое обеспечение реализации Образовательной программы

5.1. Использование Базовой организацией при реализации образовательных программ
ресурсов Организации-участника осуществляется на безвозмездной основе,с учетом части 4
статьи 15 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации».

6. Обстоятельства непреодолимой силы

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное
неисполнение обязательств по Договору, если такое неисполнение является следствием
обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажорных обстоятельств): стихийных природных
явлений (землетрясения, наводнения), войн, революций, ограничительных и запретительных
актов государственных органов, непосредственно относящихся к выполнению настоящего
Договора.

Указанные обстоятельства должнывозникнуть после заключения Договора, носить
чрезвычайный, непредвиденныйи непредотвратимыйхарактер и независеть от воли Сторон.

6.2. О наступлении и прекращении вышеуказанных обстоятельств Сторона, для
которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору,
должна немедленно известить другую Сторону в письменной форме, приложив
соответствующие подтверждающие документы.

6.3. В случае наступления форс-мажорных обстоятельств срок исполнения
обязательств по Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут
действовать такие обстоятельстваи их последствия.

7. Срок действия Договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения.
7.2. Настоящий Договор заключен на период реализации Образовательной

программы, предусмотренныйпунктом1.5. настоящего Договора.

8. Заключительные положения

8.1. Условия, на которых заключен Договор, могут быть изменены по соглашению
Сторонили в соответствии с законодательством Российской Федерации.

8.2. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в
письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

8.3. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон или в судебном порядке
по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

8.4. Действие Договора прекращается в случае прекращения осуществления
образовательной деятельности Базовой организации, приостановления действия или
аннулирования лицензии на| осуществление образовательной деятельности Базовой
организации, прекращения деятельности Организации-участника.

8.5. Все споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору.
разрешаются Сторонами в порядке, установленном законодательством Российской
Федерации.

8.6. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

8.7 К Договору прилагается и является его неотъемлемой частью:
Приложение №| - расписание.

9. Адреса и реквизиты Сторон

Базовая организация

ГБНОУ ЦОПП СПб |

ИНН 7842180565 КПП 780101001 |

Юридический адрес: 199178, Санкт-Петербург,
линия10-я В.О., д. 55 литера А

=

Почтовый адрес: 199178, Санкт-Петербург,
линия10-я В.О., д. 55 литераАОГРН 1207800051513
Казначейскийсч. получателя
03224643400000007200
сч. банка плательщика
40102810945370000005

|

Северо-Западное ГУ Банка России //УФК по
Санкт-Петербургу// |

БИК 014030106
л/с 0191151 в Управлении Казначейства
Комитета финансов Санкт-Петербурга

ак 8(812) 644-59-44
НВоЙ Почты оНсе@со рр78.ги№ |

ЗОО 8‚$. бое .
; >Си И в 9 5.$ #

Организация-участник

Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа №644
Приморского района Санкт-Петербурга
Место нахождения:
197227, Санкт-Петербург, Богатырский
пр., д.19, литер А.
ИНН: 7814103897
КПП: 781401001
ОГРН: 1027807581493

Телефон/факс: 347-19-84
е-та!: зсВоо1644(@тай.ги